

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## TCL Communication Technology Holdings Limited

TCL 通訊科技控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號: 02618)

### 業績公佈

截至二零零九年六月三十日止三個月及六個月

財務摘要			
截至六月三十日止六個月未經審核的業績			
	二零零九年 (百萬港元)	二零零八年 (百萬港元)	變動
營業額	1,327	2,340	-43%
毛利	197	438	-55%
除息稅折攤及可換股債券影響前利潤/(虧損)*	(4)	61	N/A
可換股債券衍生部分公允值之變動及可換股債券利息預提前利潤/(虧損)	(39)	16	N/A
可換股債券衍生部分公允值之變動	(58)	116	N/A
可換股債券利息預提	(7)	(20)	-65%
股東應佔利潤/(虧損)	(104)	112	N/A
歸屬於母公司普通股股東的每股收益/(虧損) (港仙) (重列)	(14.60)	15.76	N/A

\* 可換股債券影響表示可換股債券衍生部分公允值之變動及可換股債券利息預提。

### 營運摘要

- 二零零九年上半年，本集團的總銷售量共計 510 萬台，較二零零八年同期減少 25%。
- 今年第二季的銷售情況較第一季度有明顯復蘇跡象，其中六月份的銷量較五月份增長 35%。
- 於計算可換股債券影響前之業績，相比二零零九年第一季度港幣 4,240 萬元之虧損，二零零九年第二季度本集團錄得盈利為港幣 290 萬元。
- 迅速回應市場需求的轉變，採取有效措施以改善經營情況，並創建了「3G + 4C」的業務模式，作為本集團新的業務發展方向。
- 本集團將受惠於發展中高端產品的戰略，並將於下半年推出一系列新產品。
- 本集團利用內部資源，以折讓價成功回購全部公司可換股債券，以降低融資成本和負債率。

TCL 通訊科技控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零九年六月三十日止三個月及六個月未經審核的綜合財務報表及財務狀況，連同去年同期的比較數字如下，而該簡明綜合財務報告乃未經審核，唯已經審核委員會審閱：

### 中期簡明綜合損益表

	附注	截至 二零零九年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零八年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零九年 六月三十日 止三個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零八年 六月三十日 止三個月 (未經審核) 千港元
營業額	2	1,327,474	2,340,047	712,925	1,125,708
銷售成本		<u>(1,130,156)</u>	<u>(1,901,997)</u>	<u>(601,126)</u>	<u>(902,063)</u>
毛利		197,318	438,050	111,799	223,645
其他收入及收益	3	136,935	76,285	75,438	53,499
研究及發展支出		(110,384)	(99,414)	(59,087)	(58,028)
銷售及分銷支出		(121,317)	(199,821)	(59,438)	(112,148)
行政支出		(114,596)	(177,232)	(56,604)	(75,812)
其他運營支出		(808)	(3,922)	(336)	(3,466)
融資成本不包括可換股債券利息預提	5	(25,672)	(16,823)	(8,534)	(11,602)
分佔聯營企業之虧損		(795)	-	(311)	-
分佔共同控制企業之虧損		(187)	(386)	(45)	(178)
		<u>(39,506)</u>	16,737	2,882	15,910
可換股債券衍生部分公允值之變動	11	(58,037)	115,708	(51,791)	86,290
可換股債券利息預提	5	<u>(6,839)</u>	<u>(20,161)</u>	<u>(2,122)</u>	<u>(10,212)</u>
稅前利潤/(虧損)	4	(104,382)	112,284	(51,031)	91,988
稅項	6	(28)	(613)	(25)	(487)
本期利潤/(虧損)		<u>(104,410)</u>	<u>111,671</u>	<u>(51,056)</u>	<u>91,501</u>
歸屬於：					
母公司股東		<u>(104,410)</u>	<u>111,671</u>	<u>(51,056)</u>	<u>91,501</u>
股息					
中期	7	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
歸屬於母公司普通股股東的每股收益 /(虧損) (港仙) (重列)	8				
基本		<u>(14.60)</u>	15.76	<u>(7.14)</u>	12.91
攤薄		<u>(14.60)</u>	15.69	<u>(7.14)</u>	12.86

## 中期簡明綜合全面損益表

	截至 二零零九年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零八年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元
本期利潤/(虧損)	<u>(104,410)</u>	<u>111,671</u>
外幣報表折算差額	(9,032)	69,682
現金流量對沖收益	<u>3,237</u>	<u>-</u>
其他全面收益/(虧損)	<u>(5,795)</u>	<u>69,682</u>
經扣除稅項後的全面收益/(虧損)總額	<u><u>(110,205)</u></u>	<u><u>181,353</u></u>
歸屬於：		
母公司股東	<u><u>(110,205)</u></u>	<u><u>181,353</u></u>

## 中期綜合財務狀況表

	附注	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 (重列)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		233,916	261,608
預付土地租賃費		16,038	16,404
無形資產		53,836	49,690
遞延稅項資產		27,045	26,789
商譽		146,856	146,856
可供出售的投資		20,245	20,244
於聯營企業的權益		21,887	-
於共同控制企業的權益		3,749	3,934
其他非流動資產		1,680	2,367
<b>非流動資產合計</b>		<b>525,252</b>	<b>527,892</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		291,108	229,998
應收貿易賬款	9	644,421	836,819
保理應收貿易賬款		39,174	153,392
應收票據		14,957	16,958
預付賬款、訂金和其他應收款項		217,262	253,971
應收關連公司款項		15,878	17,376
可退回稅項		2,904	29,347
衍生金融工具		104,858	143,802
已抵押銀行存款		1,099,866	1,670,499
現金及現金等價物		627,560	684,382
<b>流動資產合計</b>		<b>3,057,988</b>	<b>4,036,544</b>
<b>流動負債</b>			
計息銀行及其它貸款		963,971	1,866,500
應付貿易賬款及票據	10	468,519	590,654
銀行預支保理應收貿易賬款		39,174	153,392
衍生金融工具		36,867	68,897
應付稅項		424	440
其他應付及預提款項		499,384	557,817
保用撥備		40,583	59,406
應付關連公司款項		566,906	51,804
<b>流動負債合計</b>		<b>2,615,828</b>	<b>3,348,910</b>
<b>淨流動資產</b>		<b>442,160</b>	<b>687,634</b>
<b>資產總額減流動負債</b>		<b>967,412</b>	<b>1,215,526</b>

中期綜合財務狀況表 (續)

	附注	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 (重列)
<b>總資產減流動負債</b>		<b>967,412</b>	<b>1,215,526</b>
<b>非流動負債</b>			
退休賠償		2,756	2,367
長期服務獎金		1,032	1,030
可換股債券	11	-	142,058
計息銀行及其它貸款		3,062	5,268
<b>非流動負債合計</b>		<b>6,850</b>	<b>150,723</b>
<b>淨資產</b>		<b>960,562</b>	<b>1,064,803</b>
<b>權益</b>			
<b>歸屬於母公司股東的權益</b>			
已發行股本	12	715,050	715,050
股份獎勵計劃之持有股權份額		(42,148)	(47,823)
儲備		287,660	397,576
<b>權益合計</b>		<b>960,562</b>	<b>1,064,803</b>

附注：

## 1. 編製基準及會計政策

簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。編製中期財務報表時所採納之會計政策及編製基礎，與截至二零零八年十二月三十一日止年度之全年財務報表所用者一致，惟下列會計估計變更及首次於現有期間之財務報表內採納之下列新增及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（亦包括香港會計準則及注釋）除外：

### 會計估計變更

本集團已修訂若干固定資產的折舊處理，以使此等處理更加符合該分類的固定資產已顯示之經濟表現。因此，設備及辦公設備的預期壽命被相應延長。會計估計變更已採用未來適用法。自二零零九年五月，此等修訂已調整上述分類的固定資產之攤銷，對本集團之業績影響約為一百六十萬港元。

### 新香港財務報告準則和香港會計準則的影響

香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號 (經修訂)	修訂香港財務報告準則第1號 首次採用 香港財務報告準則及香港會計準則第 27號 綜合及獨立財務報表一子公司、 聯營、共同控制實體投資成本
香港財務報告準則第2號 (經修訂)	修訂香港財務報告準則第2號 以股份付 款既得條件及取消
修訂香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港財務報告準則第8號	營運分部
香港會計準則第1號 (經修訂)	財務報表陳述
香港會計準則第23號 (經修訂)	借貸成本
香港會計準則第32號及第1號 (經修訂)	修訂香港會計準則第32號 金融工具：陳 述及香港會計準則第1號 財務報表陳 述—可認沽金融工具及清盤時產生之 責任
修訂香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第 9號及香港會計準則第39號	重新評估內嵌式衍生工具
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第13號	長期客戶優惠計劃
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第15號	房地產建造協議
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第16號	國外經營淨投資對沖

修訂香港會計準則第27號要求所有來自附屬公司、聯營公司或共同控制實體的股利在獨立財務報表之損益表內予以確認。該修訂僅適用於預期。香港財務報告準則第1號（經修訂）允許首次採納香港財務報告準則的公司按照各自公允價值或依據獨立財務報表先前會計實踐的賬面價值計量其於附屬公司、聯營公司或共同控制實體之投資。採納此等修訂並不會影響合併財務報表。因本集團並非首次採納香港財務報告準則，香港財務報告準則第1號（經修訂）並不適用於本集團。

## 1. 編製基準及會計政策（續）

香港財務報告準則第2號（經修訂）澄清歸屬條件僅包括服務條件及表現條件。其他條件均為非歸屬條件。當一項獎勵在公司或對方的控制下不符合非歸屬條件而不能行使，則該等情形入賬作為註銷。本集團並未參與任何附帶非歸屬條件的以股份為基礎之付款計劃，因此採納此等修訂不會對以股份為基礎之付款的入賬方式造成重大影響。

香港財務報告準則第7號（經修訂）要求增加對公允價值計量及流動性風險的披露。對各分類金融工具之公允價值計量按投入來源採用三層級系進行披露。此外，現時要求對第三等級公允價值計量的期初及期末余額間調節，以及第一等級及第二等級公允價值計量間重大重分類進行披露。此修訂亦澄清對流動性風險進行披露的要求。

香港財務報告準則第8號已取代香港會計準則第14號*分部報告*，具體說明實體應如何根據主要經營決策者掌握並用以決定如何向經營分部作出資源分配及評估其表現之實體分部的資料，呈報有關經營分部之資料。此準則亦要求披露有關分部提供之產品及服務、本集團經營地區以及來自本集團主要客戶之收入等資料。採納此準則對本公司之財務狀況及業績並無任何影響。有關於各分部的額外披露，包括經修訂的比較信息，於附註2中列示。

香港會計準則第1號（經修訂）引入了財務報告呈列和披露的變化。該經修訂的準則區分了所有者和非所有者權益變動。權益變動表只包括與所有者交易的詳情，而所有非所有者權益變動作為單項予以列報。此外，該準則亦引入全面損益表，將於損益表內確認的收益和損失項目，連同所有已直接於所有者權益內確認之其他收益和損失項目，於單獨報表內或兩個聯繫報表內予以呈列。本集團選擇於兩個報表內呈列。

香港會計準則第23號已進行了修訂，要求當借貸成本可直接歸屬於收購、建設或生產合資格資產時，此等借貸成本應予資本化。由于本集團現時之借貸成本政策符合經修訂準則之要求，故採納此經修訂準則不會對本集團產生任何財務影響。

香港會計準則32號（經修訂）規定，當可認沽金融工具及清盤時產生的特定責任的工具符合若干指定特徵後，可獲有限度豁免而被歸類為權益。香港會計準則第1號（經修訂）要求披露可認沽金融工具的若干資料及有關該等歸類為權益的責任的若干資料。因本集團尚無該等金融工具或責任，採納該等修訂不會對本集團產生任何財務影響。

修訂香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號要求當某項混合金融資產從以公允價值計量且變動計入當期損益重分類出來時，實體應評估內嵌式衍生部分是否應該脫離主合同。此等評估基於實體首次成為合約方日期和對合同現金流量產生重大影響的任何合同修訂日期之較晚者。香港會計準則第39號闡明當內嵌式衍生部分無法可靠計量時，則整體混合工具應仍舊分類為以公允價值計量且變動計入當期損益。

## 1. 編製基準及會計政策（續）

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第13號要求客戶忠誠獎勵作為銷售業務之一部份授予客戶應以銷售業務獨立項目作會計處理。銷售業務收到之對價會分攤到忠誠度獎勵及銷售之其他部份。分攤到忠誠度獎勵之金額以其公允價值釐定及遞延直至獎勵贖回或負債失效為止。由於本集團目前無客戶忠誠獎勵計劃，該詮釋對本集團並不適用，因此，採納此等準則不會對本集團產生任何財務影響。

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第15號已取代香港詮釋第3號*收入－發展物業的預售合同*。該詮釋澄清了何時及如何將房地產建設協議根據香港會計準則第11號*建築合約*作為建築合同進行會計處理或根據香港會計準則第18號*收入*作為商品或服務出售協議進行會計處理。由於本集團現時並無參與任何房地產建設，採納此項詮釋將不會對本集團產生任何財務影響。

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第16號規定了對境外業務投資淨額對沖進行會計處理的指引。其中包括澄清 (i) 對沖會計處理僅適用於境外業務與母公司實體的功能貨幣間產生的匯兌差額；(ii) 集團內任何實體均可持有的對沖工具；及 (iii) 於出售境外業務時，有關投資淨額及已被認定為有效的對沖工具兩者的累積收益或虧損，須作為重新分類調整於收益表重新分類。因本集團現時並無境外業務投資淨額對沖，採納此項詮釋應不會對本集團產生任何財務影響。

### 改進香港財務報告準則

於二零零八年十月，香港會計師公會首次頒佈改進香港財務報告準則，其中載列對若干項香港財務報告準則的修訂。各項準則均就有關修訂設有單獨的過渡性條文。

下列修正案的採用會引起會計政策的改變，但對本集團之財務狀況及業績無任何影響。

- (a) 香港財務報告準則第7號*金融工具：披露*：該準則刪去了關於「利息收入總額」作為財務費用的組成部分。
- (b) 香港會計準則第1號*財務報表的呈列*：根據香港會計準則第39號*金融工具：確認與計量*分類為持作買賣資產及負債，並不會於財務狀況表內自動分類為流動資產。本集團相應修改其會計政策，並分析了管理層對金融資產和負債之實現的期間內期望是否與金融工具的分類一致。此等不會引起財務狀況表內流動與非流動資產的重分類。
- (c) 香港會計準則第16號*物業、廠房及設備*：該準則以「公允價值與出售成本的差額」取代「淨售價」項目，及物業、廠房及設備的可回收數額應以資產公允價值減出售成本與使用價值兩者較高者為準進行計算。本集團相應修訂其會計政策，並無引起財務狀況任何變化。
- (d) 香港會計準則第20號*政府補助的會計處理及政府援助的披露*：要求按照香港會計準則第39號*確認計量*在未來無息或低於市場利率的政府撥出貸款，降低利率所得利益應計入政府撥款。



## 1. 編製基準及會計政策 (續)

- (e) 香港會計準則第23號 *借貸成本*：對借貸成本的定義已修訂為將被認為構成借貸成本的兩種項目合併成一種－利息支出按根據香港會計準則第39號計得之有效利率進行計算。本集團已相應修訂其會計政策，並無引起財務狀況的任何變化。
- (f) 香港會計準則第27號 *合併及獨立財務報表*：該準則要求當母公司實體根據香港會計準則第39號在其獨立財務報表中按公平價值對附屬公司進行會計處理時，即使附屬公司隨後被分類為持有待售，此項處理仍將持續。
- (g) 香港會計準則第28號 *投資於聯營公司*：澄清了於聯營公司的投資就進行減值測試而言為單項資產，及並無減值被單獨分配至投資結餘包含的商譽內。
- (h) 香港會計準則第36號 *資產減值*：當使用折現現金流估計「公允價值與出售成本的差額」時，須額外披露有關折現率以及以折現現金流量作為「使用價值」的估計。

## 改進香港財務報告準則 (續)

下列準則的修訂對本集團之會計準則、財務狀況或業績無任何影響：

香港財務報告準則第5號	<i>持有待售的非流動資產及終止經營</i>
香港會計準則第8號	<i>會計政策、會計估計變更</i>
香港會計準則第10號	<i>報告日後事項</i>
香港會計準則第18號	<i>收入</i>
香港會計準則第19號	<i>僱員福利</i>
香港會計準則第29號	<i>超級通貨膨脹經濟中的財務報告</i>
香港會計準則第31號	<i>合營公司的權益</i>
香港會計準則第34號	<i>中期財務報告</i>
香港會計準則第38號	<i>無形資產</i>
香港會計準則第39號	<i>金融工具：確認和計量</i>
香港會計準則第40號	<i>投資性房地產</i>
香港會計準則第41號	<i>農業</i>

## 2. 分類資料

管理層考慮中國及海外分部業務之表現。呈報之經營分部收入來自手機及相關零配部件的研究、開發、製造和銷售。本集團所有產品屬於同類性質，且風險及回報亦大致相若。

本公司並無合併經營分部，以組成上述之可呈報經營分部。

管理層獨立監察業務單位之經營業績，以為資源分配及表現評核方面作出決定。分部表現根據經營溢利或虧損而評估，而有關之經營溢利或虧損之計算方法，在若干方面如下表所解釋，與綜合財務報表中之經營溢利或虧損之計算方法不同。集團研發成本、所得稅、可換股債券公允價值變動損失及可換股債券利息於集團層面進行管理，並未分配至經營分部。

截至二零零九年六月三十日止六個月

	海外 千港元	中國 千港元	調整 及抵銷 千港元	綜合 千港元
<b>營業額</b>				
外部客戶	1,124,241	203,233	-	1,327,474
<b>業績</b>				
折舊及攤銷	9,924	24,482	-	34,406
分類溢利/(虧損) <sup>1</sup>	70,960	(82)	(110,384)	(39,506)
<b>資產</b>				
資本開支 <sup>3</sup>	943	7,584	33,543	42,070
<b>經營資產</b>	1,290,185	2,119,154	173,901 <sup>2</sup>	3,583,240
<b>經營負債</b>	1,205,205	1,417,473	-	2,622,678
<b>非流動資產<sup>4</sup></b>	53,248	190,441	44,063	287,752

<sup>1</sup> 分類經營虧損為可換股債券衍生部分公允價值之損失58,037,000港元和可換股債券利息預提6,839,000港元前虧損及不包括研發成本110,384,000港元。

<sup>2</sup> 分類資產並不包括商譽146,856,000港元及遞延稅項資產27,045,000港元。

<sup>3</sup> 分類資本開支不包括新增資本化研究及發展支出33,543,000港元。

<sup>4</sup> 分類非流動資產不包括資本化研究及發展支出44,063,000港元。

## 2. 分類資料 (續)

截至二零零八年六月三十日止六個月

	海外 千港元	中國 千港元	調整 及抵銷 千港元	綜合 千港元
<b>營業額</b>				
外部客戶	2,094,079	245,968	-	2,340,047
<b>業績</b>				
折舊及攤銷	13,110	27,802	-	40,912
分類溢利/(虧損) <sup>1</sup>	127,548	(11,397)	(99,414)	16,737
<b>資產</b>				
資本開支 <sup>4</sup>	11,941	20,978	39,709	72,628
二零零八年十二月三十一日				
經營資產	1,708,736	2,682,055	173,645 <sup>2</sup>	4,564,436
經營負債	1,316,577	2,040,998	142,058 <sup>3</sup>	3,499,633
非流動資產 <sup>5</sup>	62,373	210,133	38,792	311,298

<sup>1</sup> 分類經營利潤為可換股債券衍生部分公允價值之利潤115,708,000港元和可換股債券利息預提20,161,000港元前虧損及不包括研發成本99,414,000港元。

<sup>2</sup> 分類資產並不包括商譽146,856,000港元及遞延稅項資產26,789,000港元。

<sup>3</sup> 分類負債不包括可換股債券142,058,000港元。

<sup>4</sup> 分類資本開支不包括新增資本化研究及發展支出39,709,000港元。

<sup>5</sup> 分類非流動資產不包括資本化研究及發展支出38,792,000港元。

截止二零零九年六月三十日止六個月，最大客戶銷售額約佔總收入的12%。

截止二零零八年六月三十日止六個月，無客戶銷售額佔總收入的10%或以上。

### 3. 收入、其他收入及收益

收入（亦即本集團營業額）指期內扣除退貨及貿易折扣後已售手機及相關配件及已提供服務的發票淨值。集團內公司間的所有重大交易已於綜合賬目時抵銷。

本集團有關收入、其他收入及收益的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
<b>收入</b>		
手機及相關零部件的銷售額	<b>1,327,474</b>	<b>2,340,047</b>
<b>其他收入及收益</b>		
利息收入	<b>24,304</b>	13,496
補貼收入	<b>7,951</b>	-
增值稅返還#	<b>14,224</b>	17,205
增值服務收入	<b>1,921</b>	3,605
匯兌收益，淨	<b>40,959</b>	40,339
處置物業，廠房及設備之收益	<b>685</b>	-
提前贖回可換股債券所產生之收益	<b>44,614</b>	-
其他	<b>2,277</b>	1,640
<b>其他收入及收益</b>	<b>136,935</b>	<b>76,285</b>

# 截至二零零九年六月三十日止六個月期間，被認定為軟件企業的捷開通訊（深圳）有限公司可獲得已支付法定增值稅率 17%而實際稅率超過 3%的部分的增值稅退稅。

#### 4. 稅前利潤/(虧損)

本集團的稅前利潤/(虧損)已經扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
物業、機器及設備折舊	32,232	38,532
確認之預付土地租賃費	366	366
電腦軟件和知識產權攤銷	2,174	2,380
研究和發展支出：		
遞延支出攤銷	28,272	19,325
本期間支出	82,112	80,089
	<u>110,384</u>	<u>99,414</u>
應收貿易賬款的減值虧損/(沖回)	(2,796)	2,307
其他應收賬款的減值沖回	(2,576)	-
處置物業、廠房及設備之收益	<u>685</u>	<u>-</u>

#### 5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
須於五年內全數償還的銀行貸款及其他貸款的利息	20,216	5,162
保理應收兌現票據及貿易賬款的利息	<u>5,456</u>	<u>11,661</u>
融資成本不包括可換股債券利息預提	25,672	16,823
可換股債券利息預提*	<u>6,839</u>	<u>20,161</u>
融資成本總額	<u>32,511</u>	<u>36,984</u>

\* 根據香港會計準則第39號（*金融工具：確認及計量*）的規定，可換股債券利息按有效利率計算。該可換股債券的有效利率為15%，到期收益率為5.709%。

## 6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
本期間撥備： 中國大陸	28	33
遞延稅項： 墨西哥	-	580
本期間稅項支出	<u>28</u>	<u>613</u>

本期間內，本集團沒有計提香港利得稅，因為期內沒有源自香港之估計應課稅利潤（二零零八年：16.5%）。香港以外其他地方之應課稅利潤乃按本集團經營業務所在管轄範圍當時的稅率，根據現行法律、詮釋及慣例計算稅項。

惠州TCL移動通信有限公司（「TCL移動」）（本公司在中國的附屬公司）擁有高新技術企業認定資格，及於二零零五年五月二十八日到期。該公司在二零零零年和二零零一年均獲豁免繳付中央所得稅，並且從二零零二年起按7.5%的中央所得稅稅率納稅。TCL移動的7.5%中央所得稅稅率已於二零零四年底到期。TCL移動已在二零零四年底前獲得先進技術企業認定資格，因此，從二零零五年至二零零七年將可享有10%的中央所得稅稅率優惠。TCL移動從二零零八年前獲得高新技術企業認定資格，因此，從二零零八年至二零一零年將可享有15%的中央所得稅稅率優惠。

根據中國關於外國投資企業和外國企業的所得稅法，TCL移動通信（呼和浩特）有限公司（「移動（呼和浩特）」）（本公司在中國的附屬公司）有權從首個獲利年度開始，享有兩年免繳中國企業所得稅優惠，在隨後三年亦可獲減免50%的中國企業所得稅。由於移動（呼和浩特）在二零零二年開始錄得溢利，因此二零零二年和二零零三年可免繳中國企業所得稅，而該公司從二零零四年至二零零六年期間適用的中國企業所得稅稅率則為7.5%。移動（呼和浩特）在二零零七年的中國企業所得稅稅率為15%，從二零零八年起按中國企業所得稅稅率25%納稅。

根據中國關於新建立的高新技術軟件企業的所得稅法，捷開通訊（深圳）有限公司（本公司在中國的附屬公司），有權從首個獲利年度開始享有兩年免繳中國企業所得稅優惠，在隨後三年亦可獲減免50%的中國企業所得稅。捷開通訊（深圳）有限公司於二零零九年有課稅利潤但免於繳納中國企業所得稅（二零零八年：無）。

本期間內，本公司在中國有應課稅利潤，故計提中國企業所得稅。

於二零零七年，TCT Mobile SA DE CV（前稱T&A Mobile Phones S.A. de C.V. Limited，本公司在墨西哥的附屬公司）需繳納1.25%的資產稅，按二零零六年其特定資產平均總額計算。墨西哥商業單一稅率稅將於二零零八年一月一日實施，適用於減去一定的授權扣減額後之貨物銷售，提供獨立勞務及貨物使用權之所得，應付單一稅率稅額之計算應由已確定稅額減去一定抵扣額計算。收入，允許扣除額及抵扣額均由二零零八年一月一日後的現金流確定，其稅率分別為二零零八年16.5%，二零零九年17%及二零一零年17.5%。資產稅將隨商業單一稅率稅生效而廢止。

## 6. 稅項（續）

於二零零八年及二零零九年，根據巴西企業所得稅條例中第220款和221款，TCT Mobile-Telefones LTDA（前稱T&A Mobile Phones-Comercio de Telefones Ltda，本公司在巴西的附屬公司）按企業應課稅利潤（除去部分特定的調整）計提了25%企業所得稅和9%社會保險稅。本期間內，巴西並無應課稅利潤，故無須計提企業所得稅。

## 7. 股息

本公司董事不建議派付截至二零零九年六月三十日止六個月之股息（二零零八年：無）。

## 8. 歸屬於母公司普通股股東的每股收益/(虧損)

每股基本及攤薄收益/(虧損)乃按下列各項計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
利潤/(虧損)		
用作計算每股基本及攤薄收益/(虧損)的歸屬於母公司普通股股東應佔利潤/(虧損)	<b>(104,410)</b>	111,671
		<b>股票數量*</b>
股份	二零零九年	二零零八年 (重列)
期內用作計算每股基本收益/(虧損)的已發行普通股加權平均數	<b>715,049,870</b>	708,583,562
攤薄影響－普通股之加權平均數：		
假設股份期權獲行使而發行	-	3,123,805
用作計算每股攤薄收益/(虧損)之普通股加權平均數	<b>715,049,870</b>	711,707,367

\* 普通股數目已就於二零零九年一月二十三日生效之十合一股份合併作調整。

每股基本收益/(虧損)的計算已包括可換股債券衍生工具部分公允值變動之影響。

截至二零零九年六月三十日止六個月期間，由於可換股債券已於本期間內全部贖回，故可換股債券對每股攤薄收益無影響。

在計算二零零九年六月三十日止六個月每股攤薄虧損時，已考慮本期間未行使股權。由於若干購股權的行使價高於每股普通股的公平市價，故本期間之未行使購股權對本公司產生非攤薄影響。

## 9. 應收貿易賬款

於報告期末，按發票日期列出的本集團應收貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
三個月內	372,183	643,608
從四個月至一年	266,209	195,604
超過一年	22,416	20,333
	<u>660,808</u>	<u>859,545</u>
應收貿易賬款的減值虧損	<u>(16,387)</u>	<u>(22,726)</u>
	<u>644,421</u>	<u>836,819</u>

## 10. 應付貿易賬款及票據

於報告期末，按發票日期列出的本集團應付貿易賬款及票據的賬齡分析如下：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
六個月內	445,997	377,280
從七至十二個月	14,204	211,484
超過一年	8,318	1,890
	<u>468,519</u>	<u>590,654</u>

應付貿易賬款及票據不計息，並通常在三個月內清償。

所有應付貿易賬款及應付票據並無存款作為抵押。



## 11. 可換股債券

於二零零七年四月二日及二零零七年六月一日，本公司分別發行本金總額2,700萬美元及1,800萬美元的零票息可換股債券(「可換股債券」)。該五年期換股價格為港幣0.3275元的可換股債券將於二零一二年四月二日到期。到期日收益率為5.709%。換股價已根據可換股債券的條款和條件，自二零零八年四月二日起，由換股價每股0.3275港元調整為每股0.32港元。此外，本公司股東已批准於二零零九年一月二十三日把每10股每股面值0.10港元之本公司已發行及未發行股份合併為一股面值1.00港元之合併股份(「股份合併」)，可換股債券換股價調整為每股3.2港元。

換股價已根據可轉換債券的條款和條件，自二零零九年四月二十日起由每股3.2港元調整為每股1.84港元。

由於此可換債券內有一些條款(換股價重訂機制、現金結算選擇權、美元債券跟功能貨幣(港元)不同)，令到可換股債券將不能轉換為固定數量的本公司股份。根據香港會計準則第32號(金融工具：披露及陳述)及香港會計準則第39號(金融工具：確認及計量)的要求，此債券合同必須分割為兩個部份：包括含轉換選擇權的衍生工具部份和包括普通的負債部分。

發行可換股債券時，內含的轉換選擇權之公允值乃使用Black-Scholes 模型釐定。衍生工具部分，即內含的轉換選擇權，以公允值列示於財務狀況表中，任何公允值變動將記錄發生變動期間的綜合損益表。所得款項餘款被分配至負債部分，並扣除發行費用以負債列示。而負債部分隨後則按攤銷成本基準列示，直至換股或買回時注銷為止。負債部分的利息費用於債券合同期內按照有效利率計算。

如可換股債券被轉換時，衍生部分及負債部分的賬面值將轉入股本及股本溢價作為股份發行的代價。如可換股債券被買回時，支付金額的負債部分於可換股債券負債部分賬面之差額將於綜合損益表內確認。

### 轉換選擇權之公允值

內含式的轉換選擇權已經從主債務合約分離，並確認為衍生負債，並以公允值透過損益入賬。此不在活躍市場進行交易的轉換選擇是利用估值技術來釐定其公允價值。本集團通過判斷來選擇恰當的估值方法，並主要基於每個報告期末的市場情況做出假設。估值模型需輸入具有主觀性的假設值(包括股價波幅，股票收市價格，股息收益率，無風險報酬率及預計轉股期限)，而所輸入具有主觀性的假設之變動可對公允值的估計產生重大影響。截至二零零九年五月十五日止，全部可換股債券已被贖回，可換股債券衍生工具公允值是採用Black-Scholes 模型計算。

## 11. 可換股債券（續）

該模型主要輸入值的任何變動都會導致衍生工具公允值的變動，自二零零九年一月一日至二零零九年六月三十日，轉換選擇權公允值的變動導致公允值損失約為五千八百萬港元，並已通過「可換股債券衍生工具部分公允值之變動」記錄於截至二零零九年六月三十日止六個月的綜合損益表中。

於二零零九年六月三十日，可換股債券衍生工具部分及負債部分之賬面值如下：

	負債部份 千港元	衍生工具部份 千港元	總計 千港元
於二零零九年一月一日	108,725	33,333	142,058
可換股債券衍生部份公允值之變動	-	58,037	58,037
可換股債券利息預提	6,839	-	6,839
可換股債券發行費用攤銷	376	-	376
於期內獲贖回	(115,940)	(91,370)	(207,310)
於二零零九年六月三十日	-	-	-

截至二零零九年六月三十日，已有五十萬美元之可換股債券轉為本公司股本。

於二零零八年及截至二零零九年六月三十日止六個月期間內，本公司接受債券持有人的要約，並贖回全部可換股債券。於二零零八年九月二十五日，本公司以11,295,000美元之對價贖回面值為13,000,000美元的可換股債券，分別於二零零八年十月一日及二零零八年十月二日支付6,960,000美元和4,335,000美元。於二零零八年十月十日，本公司以2,984,000美元之對價贖回面值為3,500,000美元的可換股債券，於二零零八年十月十五日付款。於二零零八年十二月二十九日，本公司以4,155,000美元之對價贖回面值為6,000,000美元的可換股債券，於二零零九年一月二日付款。於二零零九年二月十六日，本公司以4,910,000美元之對價贖回面值為6,547,000美元的可換股債券，於二零零九年二月十九日付款。於二零零九年四月七日，本公司以339,750美元之對價贖回面值為453,000美元的可換股債券，於二零零九年四月八日付款。於二零零九年五月十五日，本公司以15,600,000美元之對價贖回面值為15,000,000美元的可換股債券，於二零零九年五月十九日付款。

回購資金均來源於內部自籌資金，董事會相信此次回購為本公司及子公司減少負債、降低利息費用、改善財務狀況提供了良好的機會。

截至二零零九年六月三十日，轉換為公司股本及贖回後，無可換股債券本金餘額。

## 12. 股份合併

根據於二零零九年一月二十三日生效之股份合併，每10股每股面值0.10港元之已發行及未發行股份合併為一股面值1.00港元之合併股份(「合併股份」)，而本公司之法定普通股股份已改為2,000,000,000港元，分為2,000,000,000股合併股份，其中已發行合併股份為715,049,870股。

於股份合併生效後，根據本公司之章程細則，合併股份在各方面各自享有同等地位。

換股價已根據可換股債券之條款及條件，自二零零九年一月二十三日起由每股0.32港元調整為每股3.2港元。

根據本公司所採納之購股權計劃之規則及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)頒佈之補充指引，購股權之行使價及就購股權而須予配發及發行之股份數目均已作出調整，於二零零九年一月二十三日生效。

## 13. 比較金額

若干比較金額已於報告期內作出調整，以符合本期間之呈列方式。

## 管理層討論及分析

### 行業概覽

二零零九年上半年，全球手機需求依然疲弱，市場氛圍欠佳。由於經濟低迷，消費者換機需求疲弱，而零售商又致力於清理庫存，故導致手機銷量下跌。然而，隨著全球經濟轉趨穩定，第二季全球手機銷售表現較前一季有所改善。

二零零九年上半年，拉丁美洲及歐洲等地的經營環境仍充滿挑戰，當地消費者的消費需求仍然受到經濟衰退的影響。另一方面，新興市場的銷售表現保持良好，尤以中國市場為甚。

隨著中國政府發出第三代流動通訊（3G）牌照，3G 服務逐步啓動，推動中國手機市場的持續增長。

### 業務回顧

今年上半年，本集團成功完成其業務重組。於繼續發展已非常成熟的低端市場業務的同時，本集團已開始嘗試進入中、高端市場。3G 技術的迅速發展，增加了無線通訊的網絡帶寬，亦支持更快的速度以及更多樣化的應用軟件。為應對日益激烈的市場競爭，迎接 3G 時代的到來，本集團創建了「3G + 4C」的業務模式，作為本集團新的業務發展方向。

本集團的「3G + 4C」業務模式是利用其 3G 通訊技術，為客戶提供全面的綜合性服務，當中包括通訊、電腦、消費電子產品及內容（4C 服務）。單純提供手機及配件銷售的業務模式只能提供一次性的現金流，而新的業務模式則能為本集團帶來持續的現金流。

因應業務模式的轉變，本集團積極加強產品研發及設計，並將於二零零九年下半年陸續推出一系列的新型號產品。

## 營運回顧

受金融海嘯的影響，本集團二零零九年上半年的銷量亦相比上年同期有所下降。回顧期內，本集團共計銷售手機及配件 510 萬台，較二零零八年同期減少 25%。

雖然二零零九年上半年整體營商環境依然艱難，但本集團第二季度營運表現較第一季度呈現明顯改善。二零零九年第二季度，本集團的總銷售量為 280 萬台，較第一季度的 230 萬台上升 22%，其中二零零九年六月份的單月銷售量為 102 萬台，較前一個月顯著增長 35%，顯示本集團的業務呈現明顯的復蘇跡象。

營運表現以及銷量的明顯改善，主要是因為本集團迅速回應市場需求的轉變，以及受惠於環球經濟轉趨穩定。為了加強自身的競爭優勢、盈利能力及減省成本效益，本集團成功地採取了一系列有效措施，例如開展成本控制工作，回購可換股債券，以及維持高水平的現金策略等，以改善本集團的財務狀況，提升運營水平。

於二零零九年上半年，本集團的海外銷量達 396 萬台，較去年同期減少 35%。海外銷售量下降主要是經濟衰退導致外圍市場需求疲弱。然而，今年第二季的海外銷售量較第一季有所改善，上升了 22%。

於二零零九年上半年，中國市場銷售量達 110 萬台，較去年同期大幅上升 75%。為應付內地市場的競爭激烈，本集團已積極為將於二零零九年下半年推出主打產品做好準備。

### 以地區劃分之銷售量

	截至六月三十日止六個月的手機及配件銷售量		
(千台)	2009	2008	變化(%)
海外市場	3,955	6,086	-35%
中國市場	1,103	630	75%
總量	5,058	6,716	-25%

### **歐洲、中東和非洲市場 (EMEA)**

回顧期內，歐洲、中東及非洲市場（“EMEA”）銷售量達 220 萬台，較去年同期減少 15%。銷量下跌的主要原因是二零零九年第二季度非洲手機銷量減少所致。然而，期內大部分歐洲國家的銷售量均錄得平穩增長。

今年上半年，區內手機產品平均售價大致持平。雖然入門級產品如 U81 系列使毛利減少，但 U91 系列等的新型低端產品成功推出，抵銷了入門級產品對毛利所帶來的影響。

回顧期內，本集團再次成功進入俄羅斯及土耳其市場。因應歐洲經濟趨於穩定，本集團正規劃擴大在比利時、瑞士及愛爾蘭市場的業務發展。

### **拉美市場 (LATAM)**

拉美市場（“LATAM”）二零零九年上半年的銷售量達 159 萬台，較去年同期下降 49%。經濟衰退導致消費者的消費需求減弱，是造成區內手機銷售量下降的主要原因。

由於區內以低端產品為主，而部分產品的產品週期已接近飽和階段，故第二季度區內的產品平均售價略低於第一季度。然而，隨著二零零九年下半年中高端產品包括 OT-800「Jade」系列和 OT-708「Mini」系列手機的陸續推出，相信情況將獲得改善。

### **中國市場**

回顧期內，中國市場銷售量同比上升 75%至 110 萬台。因致力於清理庫存，二零零九年上半年的產品平均售價較去年同期輕微下降。

本集團已做好充分準備，迎接中國 3G 時代的到來。此外，本集團亦將進一步加強與國內主要營運商的合作。

另外，本集團亦積極參與政府的「家電下鄉」項目投標，擴大農村地區的銷量。二零零九年上半年，本集團在「家電下鄉」的投標當中共有 13 款產品中標。

## 其他市場

雖然全球手機銷量因金融海嘯而受到重大影響，本集團於回顧期內的 CDMA 手機銷量與去年同期相比大致持平。由於 CDMA 的銷售大部份來自低端產品，因此 CDMA 手機於二零零九年上半年的平均售價較上年同期下降 10%。

於回顧期內，本集團成功進入印尼及斐濟市場。此外，本集團透過與泰國、台灣、安哥拉及印尼等地的主要市場參與者合作，成功於這些地區建立業務據點。隨著全球經濟趨於穩定，管理層相信 CDMA 手機的銷量有望於二零零九年下半年得到改善。

此外，回顧期內，本集團積極開拓，進入美國和澳洲市場。

## 產品開發

二零零九年上半年，本集團推出一系列阿爾卡特品牌產品，使其產品組合進一步多元化，其中在第一季度推出的四款具有語音導航功能的產品，即 OT-102、OT-103、OT-111 及 OT-208 系列，是基於本集團的現有技術平臺而開發，開發成本相對較低。

於二零零九年第二季度期間，本集團推出一系列產品，以滿足由低端至高端的不同市場需求，包括五款超低價手機（OT- 202、 OT - 203 、OT - 303、 OT - 360A 及 OT- 363 系列）、兩款照相機（OT-600 及 OT-660 系列）以及一款移動互聯網通訊產品，即 OT-800（「Jade」）。OT-800（「Jade」）系列是首個針對年青用戶群，QWERTY 全鍵盤設計，具備接入互聯網以及即時通訊功能的手機，深受國際上主要電訊營運商的歡迎。與此同時，OT-203 系列在新興市場備受關注，而市場對具備全屏觸摸設計的 OT-708（「One Touch Mini」）系列的反應亦非常熱烈。

此外，本集團於二零零九年第二季度推出三款數據卡產品，即 3G HSDPA USB 數據套件、EVDO Rev A USB 數據套件及 3G WIFI 路由器。其中，3G WIFI 路由器是本集團根據客戶的回饋意見研發設計，是一款真正做到即插即用的路由器，讓用戶可即時建立一個無線網絡，共享 3G 通訊的樂趣，故此產品在推出市場後深受用家歡迎。另外，成本敏感客戶對本集團推出的 3G HSDPA USB 數據套件亦反應熱烈，而 EVDO Rev A USB 數據套件在中國、北非及亞太地區推出後亦引起用家的廣泛關注。

## 展望

隨著刺激經濟方案在世界各地實施後漸見成效，預計全球經濟在今年下半年將逐步復蘇。根據近期的市場數據顯示，手機行業自去年第三季開始出現低迷以來，最近已開始轉趨穩定。

本集團相信歐洲和美洲市場將逐步復蘇，而亞太地區市場將繼續成為手機行業增長的主要動力來源。在有利的經濟環境和電訊業急速轉型的情況下，中國的手機行業將持續健康穩步增長。管理層認為本集團於今年下半年的銷售表現將逐步改善。

為了在迅速發展的 3G 市場中抓緊業務機會，本集團將一如既往地繼續推行「3G+4C」的業務模式，加強產品創新和設計。本集團的產品研發小組已充分掌握 3G 通訊的技術平臺，亦已開始設計更具競爭力和價格吸引力的產品。

此外，二零零九年下半年，阿爾卡特品牌還將推出一款移動互聯網通訊產品和三款超低價產品，有助於進一步提升本集團今年的整體銷售量。

展望未來，管理層認為二零零九年下半年仍將充滿挑戰。然而，隨著全球經濟日趨穩定，管理層有信心達到本年度的銷售目標。



## 財務回顧

### 業績

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司之未經審核綜合收入達到十三億二千七百萬元（二零零八年同期：二十三億四千萬港元），較去年同期減少 43%。

由於市場需求下降，市場價格全面下挫，本集團之產品毛利率由去年同期之 19% 下降至 15%。

除息稅折攤及可換股債券影響前虧損和歸屬於母公司股東應佔虧損分別為四百萬港元和一億零四百萬港元（二零零八年同期：除息稅折攤及可換股債券影響前利潤和歸屬於母公司股東應佔溢利分別六千一百萬港元和一億一千二百萬港元）。可換股債券影響<sup>1</sup>前虧損為三千九百萬港元。每股基本虧損為 14.60 港仙（二零零八年同期（重列）：每股基本收益 15.76 港仙）。

### 存貨

回顧期內，本集團存貨（僅指產成品）周轉期為 21 天（二零零八年同期：24 天）。

### 應收貿易帳款

平均應收帳款的信用期限為 60 至 90 天，應收貿易帳款（包括應收貿易帳款及保理應收貿易帳款）的周轉期為 72 天（二零零八年同期（重列）：73 天）。

### 重大投資及收購

於二零零九年六月三十日止六個月，本集團並無進行重大投資及收購。

### 集資

於二零零九年六月三十日止六個月，本集團並無進行集資。

### 流動資金及財務資源

本集團在回顧期內之流動資金保持穩健狀況。本集團之主要財務工具包括現金及現金等價物、計息銀行及其他貸款、銀行預支保理應收貿易賬款。本集團在二零零九年六月三十日的現金及現金等價物結存共六億二千八百萬港元，其中 51% 為人民幣，32% 為美元，11% 為歐元，及 6% 為港元及其它貨幣。於二零零九年六月三十日，本集團附息借貸總額為十億零三百萬港元，其中計息銀行及其他貸款為九億六千四百萬港元（包括人民幣外匯理財交易產生的附息借貸總額六億八千九百萬港元）及銀行預支保理應收貿易賬款為三千九百萬港元。本集團於回顧期內的財務狀況仍然穩健，資產總值為三十五億八千三百萬港元，資本負債率為 28%（二零零八年十二月三十一日（重列）：47%）。資本負債率乃根據本集團的附息借貸總額除以資產總值。若不考慮人民幣外匯理財交易產生的附息借貸總額，則資本負債率為 13%（二零零八年十二月三十一日（重列）：20%）。

I:

附注：可換股債券之影響包括可換股債券衍生部分公允值之變動及以債券利息預提。

### **已抵押銀行存款**

存款餘額約十一億港元（二零零八年十二月三十一日：十六億七千萬港元），其中關於人民幣外匯理財交易的已抵押銀行存款約為十億七千六百萬港元。保理應收帳款的留存保證金約為二千四百萬港元。

### **資本承擔及或然負債**

於二零零九年六月三十日，本集團並無訂約但未撥備資本承擔（二零零八年十二月三十一日：無）。

於二零零九年六月三十日止六個月，本集團沒有或然負債。

### **外匯風險**

本集團有交易上的貨幣風險。此風險源自於營運單位使用該單位功能貨幣以外貨幣進行銷售或採購，收入以歐元，美元和人民幣為主。本集團傾向於訂立採購和銷售合同時，接受避免或分攤外幣兌換風險的條款。本集團對外幣收入和費用採用流動預測，配對所產生的貨幣和金額，以減輕由於匯率波動所導致對業務的影響。此外，本集團以穩健的財務管理策略為目標，故並無參與任何高風險的衍生工具交易或槓桿式外匯買賣合約。

### **僱員及酬金政策**

於二零零九年六月三十日，本集團共有約 3,700 名僱員。回顧期內的員工總成本約為一億九千五百萬港元。本集團已經參照現行法例、市況，以及僱員與公司的表現，檢討酬金政策。

### **購買、出售或贖回證券**

本公司或其子公司於回顧期內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### **企業管治常規守則**

本公司董事概不知悉任何資料將合理顯示本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月任何時間並無完全遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治常規守則（「企管守則」）。

### **董事進行證券交易的標準守則**

董事會已就董事進行證券交易採納一套比上市規則附錄十《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）所訂標準更高的行為守則。經向全體董事作出詳細查詢後，彼等確定，於審閱期內，董事進行證券交易時已遵守標準守則及本公司行為守則的標準。

## 審核委員會

根據上市規則第3.21條及企管守則之有關條文成立之審核委員會已審閱本公司中期業績，審核委員會由三名成員組成，包括獨立非執行董事劉紹基先生（主席）及石萃鳴先生；以及非執行董事薄連明先生。

代表董事會  
TCL 通訊科技控股有限公司  
李東生  
主席

香港，二零零九年八月十八日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事李東生先生、楊興平先生及郭愛平先生；非執行董事薄連明先生、黃旭斌先生及許芳女士；以及獨立非執行董事劉紹基先生、劉炯朗先生及石萃鳴先生。